
UCHWAŁA NR XLI/304/22 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania 
i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla 

osób fizycznych zamieszkałych na terenie Gminy Adamów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz 
art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendia sportowe za osiągane wyniki sportowe dla 
osób fizycznych zamieszkałych na terenie Gminy Adamów. 

2. Stypendia są formą uznania za osiągnięte wyniki sportowe oraz formą 
wsparcia osób fizycznych w rozwoju ich talentu sportowego. 

§ 2. 1. Stypendium może otrzymać osoba fizyczna, która mieszka na terenie 
Gminy Adamów i spełnia warunki przyznania stypendium określone w niniejszej 
uchwale. 

2. Stypendium może otrzymać osoba fizyczna, która: 

1) uczestniczyła we współzawodnictwie sportowym i w ciągu 12 miesięcy 
poprzedzających termin wyznaczony do składania wniosków o stypendium 
osiągnęła, co najmniej jeden z następujących wyników sportowych: 

a) powołanie do Kadry Narodowej, 

b) zajęcie miejsca 1-8 w Mistrzostwach Świata w swojej kategorii wiekowej 
lub w Igrzyskach Olimpijskich, 

c) zajęcie miejsca 1-6 w Mistrzostwach Europy w swojej kategorii wiekowej, 

d) zdobycie medalu Mistrzostw Polski lub Otwartych Mistrzostw innego kraju 
w swojej kategorii wiekowej, 

e) zajęcie miejsca 1-3 w zawodach organizowanych , współorganizowanych 
lub objętych patronatem przez wojewódzki związek sportowy, 

f) zajęcie miejsca 1-3 na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Pucharze 
Polski oraz innych porównywalnego szczebla; 

2) posiada aktualną licencję polskiego związku sportowego lub innej organizacji 
sportowej, uprawniającą do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F926CC5-1529-40F2-B1DE-E8D333BDBBEF. Podpisany Strona 1



§ 3. Stypendium przyznawane jest na podstawie pisemnego wniosku, który 
mogą składać: 

1) rodzice/opiekunowie prawni w przypadku wniosku dla osób małoletnich; 

2) osoby fizyczne samodzielnie, po ukończeniu 18 roku życia. 

§ 4. 1. Wnioski o stypendium należy składać na formularzu stanowiącym 
załącznik do uchwały w sekretariacie Urzędu Gminy Adamów lub na adres: Urząd 
Gminy Adamów, ul. Gen. F. Kleeberga 5, 21-412 Adamów w terminie do 
31 marca każdego roku. 

2. W 2022 roku termin składania wniosków ustala się na dzień 10 sierpnia. 

3. Za datę złożenia wniosku uważa się datę jego wpływu do Urzędu 
w przypadku wniosków złożonych w sekretariacie lub datę stempla pocztowego 
w przypadku przesyłki listowej. 

4. Złożenie wniosku o stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

§ 5. Do wniosku należy dołączyć: 

1) potwierdzone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę kopie 
dokumentów potwierdzających osiągnięcia sportowe; 

2) potwierdzone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę kopie 
dokumentów uprawniających do uczestnictwa we współzawodnictwie 
sportowym; 

3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 
zawartych we wniosku oraz wykorzystanie wizerunku do celów związanych 
z przyznawaniem stypendiów sportowych oraz promocji Gminy Adamów. 

§ 6. Stypendium może być przyznane w danym roku budżetowym tylko jeden 
raz danej osobie. 

§ 7. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje i opiniuje w terminie 10 dni 
od terminu składania wniosków komisja do spraw przyznawania stypendiów 
sportowych, powołana w składzie co najmniej trzyosobowym przez Wójta Gminy 
w drodze zarządzenia. 

§ 8. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który jest przekazywany 
Wójtowi Gminy. 

§ 9. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy po zapoznaniu 
się z opinią komisji. 

§ 10. Wójt Gminy podejmuje decyzję o pozbawieniu osoby fizycznej prawa do 
stypendium w przypadku: 

1) zawieszenia jej w prawach zawodnika; 

2) narażenia na szwank dobrego imienia Gminy Adamów, w tym w przypadku 
dyskwalifikacji za niesportowe zachowanie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F926CC5-1529-40F2-B1DE-E8D333BDBBEF. Podpisany Strona 2



3) przyznania stypendium w oparciu o nieprawdziwe dane lub dokumenty. 

§ 11. 1. Wójt Gminy ustala liczbę i łączną wysokość stypendiów na dany rok 
kalendarzowy w ramach środków przewidzianych przez Radę Gminy na ten cel 
w budżecie gminy. 

2. Wysokość stypendium, jakie może otrzymać osoba fizyczna wynosi 
maksymalnie 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych). 

3. Stypendium wypłacane jest jednorazowo w ciągu miesiąca od upływu 
terminu składania wniosków, po wydaniu przez Wójta Gminy decyzji 
o przyznaniu stypendium, na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Anna Bartosiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F926CC5-1529-40F2-B1DE-E8D333BDBBEF. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XLI/304/22 
Rady Gminy Adamów  

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Wniosek o przyznanie stypendium sportowego 

1 Imię i nazwisko wnioskodawcy 

 

 

2 Adres wnioskodawcy 

 

 

3 Telefon kontaktowy i adres  

e-mail wnioskodawcy 

 

 

4 Imię i nazwisko osoby, której 

dotyczy wniosek 

 

 

5 Data urodzenia osoby, której 

dotyczy wniosek  

 

 

6 PESEL osoby, której dotyczy 

wniosek  

 

 

7 Imiona i nazwiska 

rodziców/opiekunów prawnych 

 

 

8 Adres osoby, której dotyczy wniosek 

 

 

9 Nazwa i adres klubu sportowego, do 

którego należy osoba, której 

dotyczy wniosek 

 

 

10  Dyscyplina sportowa uprawiana 

przez osobę, której dotyczy wniosek 

 

 

11 Dokumenty potwierdzające 

osiągnięte wyniki sportowe w ciągu 

12 miesięcy poprzedzających termin 

wyznaczony na dzień składania 

wniosków 

 

 

 

12 Nr rachunku bankowego, na który 

należy przekazać stypendium 

 

 

 

……………………………………………….   …………………………………………………………… 
(Miejscowość, data)      (Podpis wnioskodawcy)   

 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku do celów 

związanych z realizacją tego wniosku oraz na wykorzystanie wizerunku do celów związanych z 

przyznawaniem stypendiów sportowych oraz promocji Gminy Adamów. 

………………………………………………    ……………………………………………………… 
(Podpis wnioskodawcy) (Podpis osoby, której dotyczy wniosek) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F926CC5-1529-40F2-B1DE-E8D333BDBBEF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 3

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 3

	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Zalacznik 1

